
令和４年度第２回板橋区環境教育推進協議会（書面開催）次第 

 

 

【書面会議への出席確認】 

本次第及び資料が到着しましたら、メール（または電話）にて、到着した旨のご連

絡をお願いいたします。事務局への連絡をもって、会議への出席と判断させていただ

きます。 

 

 

１ 議事 

（１）環境教育実践研究部会の報告について 

後半に実施した事例報告を含め、１年間の活動を報告いたします（資料２、３）。 

 

（２）環境教育実践研究部会の今後の進め方について 

今後の部会活動の進め方について、現在所管で抱えている課題を共有いたしま

す。部会活動をより良いものにしていくため、ご意見等をお聞かせいただきたく

存じます。（別紙「ご意見・ご質問について」） 

 

（３）その他 

  ・以前の協議会にていただいたご意見への対応状況について 

    令和３年度第１回目及び第２回目、並びに令和４年度第１回目の協議会の際に

委員の皆さまよりいただいたご意見について、その後の対応状況をご共有いたし

ます。（参考資料「環境教育推進協議会にていただいたご意見への対応状況」） 

 

・令和５年度の予定について 

年２回（第１回を 10 月～11 月頃、第２回を２月頃）開催予定です。主な審議内

容は、「環境教育推進プラン 2025 の進捗状況」及び「専門部会の活動」報告です。

専門部会については、本協議会開催に先行して活動してまいります。 

 また、今後の会議の開催方法（対面または書面）については、新型コロナの状況

や対面会議の必要性等を考慮し、現在事務局にて再検討しております。 

 

 

２ 連絡事項 

（１）議事についてのご意見やご質問について 

メールまたは郵送で、２月２４日（金）までに、事務局へご提出ください（全

員ご提出をお願いいたします）。 ご提出の際は、「別紙」をご利用ください。ま

たは、メール本文に直接記載いただいても構いません。ご回答は取りまとめたう

えで後日報告させていただきます。 

 



 

（２）資料３について 

個人情報保護のため非公開での扱いとなります。PDF や紙媒体資料の内容を

Web 等に転載することは禁止いたします。 

 

 

＜送付資料＞ 

資 料 １  板橋区環境教育推進協議会委員名簿 

資 料 ２  令和４年度板橋区環境教育実践研究部会 活動報告 

資 料 ３  令和４年度板橋区環境教育実践研究部会 環境教育実践報告書 

別  紙  ご意見・ご質問について 

参考資料  環境教育推進協議会にていただいたご意見への対応状況 


